

V-POSTEN

Nr. 9 - 1. årg.

11. okt. 1941

Krigen i Russland.

Tyskernes offensiv som Hitler bebudet er i full gang. Angrepet begynte i midtavsnittet og var Moskva som mål. For å iværksette angrepet, har tyskerne vært tvunget til å trekke tropper vek fra Leningrad, Balkan, Odessa og Ukraine. Som vanlig har tyskerne fremgang også i begynnelsen av denne offensiv, som igjen har ført av en knipetaugsaksjon. Målet er først å kvekke Tsjekkosloviens armé. Tyskerne er nå med sitt hovedangrep 190 km. sydvest, 320 km. syd for Moskva. Masserne kjemper forbitret, og tilfører fienden svært tap, men Moskva finner situasjonen alvorlig. ved Leningrad er angrepet nærmest opphørt, og russerne

har her initiativet. Ved Odessa er tyskerne kastet så langt tilbake, at byen ikke nåes av tyskernes kanoner. Ved Krim står tyskerne, ungarene og italienerne fremdeles på stedet narsj med svært tap. Den russiske Svartehavskåte er stadig i aksjon.

+++

Atlantishavets slaget.

Tysk forsyningskip senket. Engelske og allierte skibe så redusert, at amerikanske assurantører nedsetter premien med 20 prosent. I de siste 30 dager blev det i U.S.A. sjøsatt 28 krigsskibe samtidig som 38 nye marineskibe blev påbegynnet. Amerikanske motorskibe for fly skal korvertere handelsskibe. Graf Zeppelin, Scharnhorst, Prinz Eugen, ligger fremdeles over og under vannet i Brest.

+++

Libya. Dette bladet fra dig, som helst for at mottagere ikke vet hvor det kommer fra.

Kaukasus. Og den nyoprettede russiske hær er enda ikke satt inn på slagmarken. Libya. Bomber, og utenror Holland er senket. +++ Tyskere og italiere senket 3 franske handelsskip for land skulde få skylden, men Viceroy har godtatt Englands for

Russiske underrannsbere overført fra Østersjøen til Sortehavet gjennom Volga-kanalen. Russiske krigsskip senker tyske handelskip i Østersjøen og ved Nord-Norge. I Østersjøen beskytter de russiske krigsskip tyske tropper i land. De to slagskip Marat og Oktoberrévolution som Gobbels har sendt ut skyter fremdeles.

Odessa står tilbake alle angrep og også her gjennom russerne mot angrep og har tatt igjen 15 landsbyer

På Krim har tyskerne ikke fått fått feste.

Den allierte front i mittøsten blir stadig sterkere. Sovjetmenn i India fullt beredt med vaapen fra den indiske vaapenindustri

Japan trekker både i øst og vest tilbake.

Italia: Flere drapp på tyske militære. Stenrasjonering av mange lirsforbøreren. Byer i Norditalia flere ganger bombet av Engelske fly

LENINGRAD: Tyskerne kastes tilbake ved store russiske motangrep. Jernbanen Leningrad-Moskva i bruk. Tyskerne graver seg ned og bruker tankk som blokkhus her som ved Smolensk. Arbeidet i byen gjenopptatt

Norge: Aftenposten Red. Nesse avsatt og Annerter. Si den opp

To passerskip bombet og beskyttet utenfor norske kysten. I tabakk i lufta.

Kongemann ansettelse avsettes og kastes i fengsel. Svær bensinbrand i Trondheim

Oslo kringkaster sender som deler kronforbrån senere.

Libya
ta er
tte om
panern
begge
Hong
ruet.
ver si
te har
sålø
på No
aktikk

foruly
mibat
ysk fi
g de

tilbe
g ogfi
lagski
skip.
de tap
rsynin
brann,
effert
at 60
er lan
fiskef
iske f
rest,
steder
litt s

S i s t e

Efter ni døgn tysk offensiv er den i øst omtalte knipetangs-taktik ikke lyktes. Timosjenkos armé er fremdeles intakt og tilføjer fienden uhorste tap. Det raser kamper langs hele fronten, og tyskerne er stanset 220 km. fra Moskva. Langs det Acowake hav har tyskerne nogen frengang. Målet her er Rostov, den store industriby ved Don. utløp.

+++

N o r g e

Den tyske terror fortsetter. Skipsredere, arbeiderledere o.s.v. arresteres i fleng og kastes i konsentrasjonsleir. Leiren ved Orini i Bærum er overfylt, men nye ar. 25 tanter ankommer stadig. Her er normalt plass til 130 mennesker, men nu er det 450 menn og 50 kvinner i leiren.

Kjempibrannen i Trondhjem, på 11a, omfattet 3 tanker med til sammen 12 millioner liter

olie og bensin. - Flere norske lankbåter, rekvirert av tyskerne er senket ved Norskekysten.

Tyske transport og ledsager-skib er angrepet på Aalesunds havn, likosom en derværende silleoliefabrikk og en tysk radiostasjon.

+++

I norsk statsråd er vedtatt en provisorisk anordning, som hindrer utledninger i å eie interesser i norske selskaper erhvervet etter 9. april.

Jugoslavia.

I Jugoslavia hersker det flere steder regulær krigstilstand. Jugoslaviske frihetskjempere har tatt tyske fanger og holder dem som gisler for å hindre tyskerne i å fortsette drapene på serbiske civile.

Italia.

I alle viktige grener av den italienske administrasjon har SS-folk trent sig

11/10

Hurricane

Den nye engelske Hurricane-jageren er utstyrt med 12 maskingeværer og 4 maskinkanoner, mens tidligere mod-1, som gjorde sin innsats i fjor i kampen om England, bare hadde 8 maskingeværer. Det viser seg at den nye utstyking er blitt ansett som ikke vedsetter jagerens manøvrerdyktighet. Iøvrigt er det nye jageren er utrustet med kortere skuddserier fra maskingeværene og klipper tyske fly i to, og maskinkanonene senker med letthet tyske transportskip i konveijjeneste i kanalen. En britiske Hurricane faller over tyske konveijer med utidrettelig resultat, kaster maskkanonene på de tyske luftskytskipene sig illeogodt i sjøen med en gang.

+++

Pinskfronten

Det siste tyske fremstøt ved Muransk blev visst tilbake, idet et tysk alperegiment blev slått på flukt, og annet fullstendig tilintetsjort. Tyskernes tap også til 1500 dronje og flere tusen sårede. Flere hundre tyskere druknet ved forsøringen av en elv. Britiske jagerfly gjorde utmerket tjeneste under disse operasjoner. - Russene holder fremdeles Muransk, som de lolet av finene ved siste fredsforhandling for å sikre sig mot et ventet tysk angrep. Finnes ulovlige utkastelsesforretning har ikke ført fram. Ca. 4000 finner har nåttet bitte i gresset i kampen om Muransk. Russene har dessuten de satt en rekke styrer i nærheten. - På de britiske øyer Dag og Sea holder russene enda sterke stillinger. +++

Kaukasus. Og den nyoprettede russiske ljempehar er enda ikke satt inn på slagmarken.

Libya.

Libya. og utenror Holland er senket. +++ Tyskere og italiere senket 3 franske handelsskip for land skulde få skylden, men Viceringen har godtatt Englands for

Libya te er tte om panern begge Hong ruet. ver si ne har såle på No aktikk

foruly mibat ysk fi g de

tilbe g oggi lagski skip. de tap rsynin brann, effer et 60 er lan fisker iske f rest, steder litt s

Finland svarer.

Det finske svar på den siste britiske noten til Finland foreligger og er gjort kjent her i landet. Finland vil fortsette krigen. Notens innhold kan høres inn til en påstand som følger: Finland fører sammen med Tyskland en ren forsvarskrig mot Sovjet-Sovjetunionen. Både Finland og Tyskland fører forsvarskrig. Ja, for finnas mening kan ikke være at de fører forsvarskrig og tyskernes angrepskrig, eller at tyskernes kamphandlinger på finske fronten er ledt i en forsvarskrig, mens tyskernes kamp på andre deler av søffronten er angrepskrig. Kjemper vi europeernes rett, vilde det vært bedre for Finland om det spontant hadde erklært seg for Englands fiende, idet det beklaget de usikkerheter, som hadde ført landet inn i en slik situasjon. Men slik som de nå tisser opp ved ting, som ikke vedkommer saken, mens de bortforklarer og fortier de sider av saken som alt står og faller ned, kan det ikke annet enn gjøre det aller slektteste inntrykk. I England har man imidlertid hatt forståelse for Finlands stilling og ønsket å gi landet enhver rimelig chance til å trekke seg ut av alliansen med Tyskland. Istedenfor bekræfter Finland med sin note at det vil kjempe videre for

Tysklands verdensherredømme og nazismens lair.

Også den norske regjering har oversendt en note til Finland som baklæger om landet ved sin nåværende holdning. Skal forspille det norsk-finske vennskap. ~~.....~~

Den engelske noten, som stiller Finland overfor valget mellom engelsk vennskap eller fiendskap, er blitt velvillig kommentert i nøytral svensk presse.

Den finske svarnoten har gjort dårlig inntrykk også i Amerika, hvor Finland imidlertid har vært den samme vennati som i England.

Vi skulle tro at det ikke var uten grunn, at England på det nåværende tidspunkt ønsket å bringe klarhet over Finlands stilling. De alliertes henrikter med denne diplomatisk aksjon vil vel vise sig i løpet av vinteren.

Arkangelstsk.

Arkangelsts havn, som pleier å tryse til i desember, vil bli forsøkt holdt oppe i hele vinter. Slik vil russerne sikre sig den tredje av landets innførselsveier.

V-POSTEN

Europa mot Hitler.

Greske hæravdelinger, som ikke overgav sig, kjemper støttet av befolkningen på Pelopones. Her er besættelsestroppene italienerne. - Stemmene i Montenegro har tatt opp våpnene og nedkjempet italienske styrker. Store mengder krigsmateriell har falt i deres hender. Søndenfors Belgrad har den jugoslaviske frihetshær erobret et viktig militært centrum og tatt 700 tyske officerer og menige til fange. Vestenfor Belgrad tok jugoslaverne et tysk transportskip på Donau. De kastet overflødig materiell overbord og fanget 40 tyskere. - Polske guerilla-kjempere har avsporet et tysk transporttog og drept vaktmannskapet.

+++

Spør noen dig hvor du fikk dette bladet fra, da vet du at du fant det i postkassen.

Fronten tilsjøss.

Britiske fly har satt inn langs norskekysten. I Snøfjorden er et tysk transportskip bombet og etterlatt en ende, likeledes er et transportskip bombet ved Aalesund, og to utenfor Bodø, hver på 2000 tons. På Vestfjorden er to tyske skip på 1500 tonn truffet av bomber, og et tredje på 700 tons såes synke. Enda et tysk skip fikk fullt ut for utefors kysten.

+

Et norsk handelskip i Nord-Atlantoren er angrepet av tysk ubåt. Det at ubåten hadde oppådd en torpedo-treff, gikk den i veivannstilting. Norrmannen hadde kanon, og skjøt to skudd. Etter annen salve sank ubåten i en sky av røk. Den lot senere ikke høve fra sig. Det norske skipet nådde inn til Reykjavik med slagside.

+++

Kaukasus. Og den nyoprettede russiske kjemper er enda ikke satt inn på slagmarken.

Libya.

ombor, og utenfor Holland er senket. + + + Tyskere og italiere senket 3 franske handelsskip for land skulde få skylden, men Viceringen har godtatt Englands for

i Libya
te er
tte om

panern
begge
i Hong
ruet.
ver si
de har
såle
på No
aktikk

foruly
mibat
ysk fl
g de e

tilbe
g ogfi
lagski
skip.
de tap
rsynin
brann,
effert
at 60
er lan
fiskef
iske f
rest,
steder
litt s

Britiske flyvere

Kjemper nå både på Murmansk- og Leningrad-fronten. I en kamp forleden nedla de britiske flyverne ved Murmansk 15 tyske Junkers bombefly.

+

Short Sterling 4-motors bombefly,

som deltar i bombeangrepene på Tyskland, bærer en 9 ganger så stor bombelast som det middelstore Blenheim bombefly. Short Sterling måler ca. 25 meter fra hode til hale, og vel 30 meter mellom vingespissene. Flyets størrelse illustreres best ved at hjulene under er på mannshøide. Det er utstyrt med mitraljøser i halen og vingene som tjener til effektivt forsvar mot jagerangrep. I en kamp mot 3 Messerschmidt-jagere kunde således en Short Sterling skyte ned to og drive den tredje på flukt.

Den engelske blokkade

av norskekysten er fremdeles like effektiv. Det går ikke en dag uten meldinger om senkede tyske transportskip. Vi har fått høre at det ikke lenger bare er drivved, som skyldes i langt nordre. + + +

Tysk storadmiral Røder

Kritiserte de tyske ubåters personell, og mente at deres efterlatenhet var grunnen til at ubåtpånet hadde sviktet i kamp i Atlanteren. Dette vakte en storm av forbitrelse blant ubåtenes officerer og mannskaper, som jo utfører krigens farligste og mest nervelittende arbeide. Disse folkene, som så å si er dødsdømt i kraft av sitt yrke, vilde ikke finne sig i urettferdig kritikk, og de viste det. Hvorefter Hitler beordret Røder til å foreta en opprensning i flåtestasjonen Kiel og flere steder. Det forlyder nå at opprørske ubåt-officerer og mannskaper delvis er sendt til konsentrasjonsleir, delvis til østfronten. Vi tenker at de finner begge deler som den reneste ferie etter at de en tid har vært jaget som reker av britiske, allierte og amerikanske marinefartøier. Ellers merker vi oss at misnøiens sed allerede er sådd

den tyske marine, hvor opprøret begynte også under første verdenskrig, og at det tyske ubåt-våpen samtidig er alvorligere svekket ved tapet av trenet personell.

+ + +

Jugoslavia.

Den jugoslaviske frihetsarmé er vel utstyrt med alle slags våpen, håndgranater, maskinverer og mitraljøser samt feltartilleri. Tyskerne i Jugoslavia føler sig alvorlig truet. Den tyske militærvernør i Belgrad har beordret om å avdivisjonere for å slå frihetshæren ned, men har fått til svar at Hitler ikke kan undvære én mann på østfronten.

+ + +

Den tyske tilsigelse.

I de siste 30 dager har britiske bombefly og ubåter slått gjennomsnittlig 3 tyske eller italienske fartøier i Middelhavet hver 24 timer. +

Italia.

I Italia øker den passive tilstand blant befolkningen med hyppige sabotasjehandlingar. I italienske havnebyer har det forekommet uroligheter, sjømenn som har nektet å dra ut og trosse faren fra engelske fly, miner og ubåter, er blitt satt i konsentrasjonsleir. Mussolini er nå helt blitt en sprellemann for Hitler, som ved SS og Gestapo har overtatt kontrollen i landet, og holder nede det ulmenne opprøret, som ellers vilde feid fascist-gjengen ut av landet og gjort en slutt på krigen for Italias vedkommende.

+ + +

Tyskland melder . . .

For at det ikke skal kunne sies at vi bare sjengir hvad den ene part melder, gir vi her et sammendrag av tyske kommunikasjoner. Vi husker allvordent tyskerne for en tid siden nådde frem til St. Petersburg, og under erobringen av denne by utkjempet blodige kamper i byens gater og hus. Under sin voldsomme fremrykning

Kaukasus. Og den nyoprettede russiske hær er enda ikke satt inn på slagmarken.

Libya.

kommer, og utenfor Holland er senket. + + + Tyskere og italienerne har senket 3 franske handelsskip og land skulde få skylden, men ringen har godtatt Englands

V-POSTEN

24. okt. 1941.

Nådde de seirrike tyske tropper Petrograds forsteder, og støttet av fly nedkjempet de også her enhver russisk motstand. De uovervinnelige tyske arméer har derefter oppnådd kontakt med Leningrads forsvarere, idet de er rykket denne by så nær, at de kan se den i det fjerne med en god kikkest. - Disse tyske kommunikører må sees på bakgrunn av at man i Tyskland, takket være nazienes gode skoleutdannelse, tror at St. Petersburg, Petrograd og Leningrad er tre forskjellige byer.

+++

Tyskland og Danmark.

Et år før overfallet 9. april avsluttet Danmark og Tyskland sin ikke-angrepspakt. Noen dager før overfallet var det i Danmark utstedt mobiliseringsordre, men den blev annullert etter at tyskerne hadde hevdet at en dansk mobilisering vilde være en krenkelse av ikke-angrepspaktens hollighet. - En tysker er en tysker, og et tysk ord er et tysk ord.

+++

Takttrekningen om makten

i Tyskland mellom SS og Gestapo på den ene side, og generalene på den annen har foreløpig falt ut til fordel for Himmlers folk. SS har overtatt kontrollen i de fleste viktige administrasjonsgrener.

+++

Halvparten av Tysklands jagerfly er bundet til Vestfronten for å settes inn mot de tiltagende engelske bombeangrep.

+++

I Russland utdannes en halv million 1.000.000 civilister til guerrillakjempere. Enkle instruksjonskursur i behandling av skytøpene og i delning mot fly er tilstrekkelig for folk som er hjemme i terrenget.

[5]

14. 1. 1941.

Moskva - fronten.

En fem hundre kilometer lang Moskva-front, som strekker seg i en bue nordvest-vest-vest for byen, er ikke på et punkt brutt. Det tyske angrep har sin hovedtyngde i vest, hvor 16000 tanks forevies hører løs mot de russiske stillinger. Her har tyskerne også kastet inn reserveer, hentet fra Leningrad-fronten. Tyske fallskjermtropper, som er satt inn, er blitt skadeliggjort. Og stupbombefly og jagerer er skutt ned i stort antall. Slaget som nå går karakteriseres som mange ganger voldsommere enn Verdunslaget, det blodigste i forrige verdenskrig. Men det er enda intet tegn til tysk gjennombrudd.

Stalin oppholder sig fremdeles i Moskva. Timosjenko har overtatt kommandoen på sydfronten, hvor situasjonen betegnes som mere kritisk.

+++

Ilmensjøen

Tyskerne slått tilbake etter en 3-dagers voldsom offensiv, og er nu på defensiven på hele nordfronten.

+++

Laukasus. Og den nyoprettede russiske hær er enda ikke satt inn på slagmarken.

Libya.

Den russiske militære kraft

er langt fra brutt, men tvert imot i stadig vekst. Lord Beaverbrook uttaler at russernes tap av tanks nu blir helt oppveiet ved tilførsler fra England og Amerika, som har oppfylt alle de lovede leveranser. Utviklingen begunstiges nå dessuten ved at vinteråret setter inn. Sne og sterk kulde på nordfronten, sludd og regn lenger syd.

v v v

England

leverer tilbake 40 tankbatter som var lånt fra U.S.A., hvilket skyldes bedring i oljesituasjonen og Atlanterhavsslagets gunstige utvikling. Den amerikanske skibsbygning alene erstatter ton for ton senkningen.

v v v

I Stavanger

har tyskerne grepet et påskudd til å konfiskere de innleverte radioapparater. Apparatenes antall er 10032 til en verdi av 3 mill. kroner. NS-politioffiserer har valgt sig ut de beste.

+++

Hver natt bomber store engelske flystyrker militære mål i Tyskland og Frankrike. +++

ombor, og utenfor Holland er senket. +++ Tyskere og italienerne har godtatt Englands

V-POSTEN

30. okt. 1941

Odessa.

Da Odessa hadde fylt sin oppgave som en anstøtssten for de tysk-rumenske arméer, og hadde kostet særlig rumenerne et stort antall talt, blev byen bristuttet evakuert av russene. Den tyske hærskakt hadde rykket så langt frem, at Odessa var blitt tilleggende som en isolert øy i det fiendehavet. Byens befolkning kunde nå med fordel bli evakuert på en annen frontlinje. Før de russiske tropper retirerte, blev byen systematisk ødelagt, og intet ble igjen som de tjene fienden. Innviingen av garnisonen ble dekket av brann og ødelagte veger. Den russiske korrespondent meldte at byen var avvidd av tyske og endelig greide å brenne ned den. Noen hus, som stod igjen, var ødelagte med miner. Likeledes ble de fleste butikker og andre bygninger ødelagte. Den grad underminert, at tyskerne snart måtte oppgi byen. Noen gæde av innvielsen av Odessa var tyskernes ødelagte i byen.

Biskopen i Münster, som var tatt som gisler, er blitt henrettet som represalier for et par andre tyske offiserer.

De fra prekestolen talt imot de anarkiske tilstander innen tysk rettsvesen med fengslinger uten lov og dom av katolske såvel som protestantiske geistlige samt andre gode tyske menn og kvinner. Likeledes fordømte han beslagleggelsen av de tyske klostre, hvori blant klostrene ved Münster som hittil hadde vært et hjemsted for husvile etter de ødeleggende engelske luftangrep. Biskopen sa, at hvis nogen vilde beskyldt ham for å svekke den indre front i Tyskland ved slik åpenhjertig tale, da vilde han svare at det ikke var ham, men de som undergrov orden og sedelighet i landet, som svekket den indre front. Han fremholdt at Tyskland på grunn av den indre råttenskap var dømt til å tape krigen, på tross av soldatenes heltemot ved fronten.

- Straks etter blev den modige biskopen arrestert.

Amerikas hjelp.

Den siste amerikanske bevilgning til hjelp til demokratene i følge lese- og lånelovene betaler seg for seg selv som svar for milliarder arbeidstimer.

Frankrike mobiliserer 100.000 franskmenn, som var tatt som gisler, er blitt henrettet som represalier for et par andre tyske offiserer.

Østfronten.

Tyskerne begrunner sitt overfall på Russland med at de russiske arméer truet dem i ryggen, og måtte tilintetgjøres for invasjonforsøket i England ikke iverksettes. Dette målløst i øst ikke riktig. Med en ødelagt av sin hær kunde tyskerne demmet opp for en russisk innmarsj, mens de satte sine vesentlige krefter inn mot England. I saken er, at tyskerne før de rykket mot øst, hadde innsett at en invasjon av England ikke lot seg gjennomføre, og at de derfor henviset til å føre en langvarig krig. For å undgå under en slik langvarig krig å bli mere og mere avhengig av Russland som leverandør av råstoffer og halvfabrikata, måtte tyskerne selv sikre sig kontrollen over det russiske produksjonsapparat og kommunikationsvesen. Dette søkte de oppnå gjennom forhandlinger, sjelden ved hjelp av trusler, og endelig ved å begynne krigen.

Sett mot denne bakgrunn har tyskerne allerede tapt krigen i øst. Russernes ødeleggelsestaktikk, som har bragt Tyskland et nederlag. Det er en ørken som tyskerne har erobret istedenfor et område jordbruks- og industrielle ktr., som kunde sikret dem livsviktige forsyninger under krigen fremover.

Odessa, den viktige Svartehavshavn, blev erobret som en rykende ruinhaug. Charkov var en øde by med alle råstofflagre og alt rullende materiell fjernet, og alle industrielle anlegg sprengt i luften ved tyskernes inntog. Slik kunde det fortsettes med en opransning helt til de minste landsbyer. Og med landdistriktene er det likedan som i byene. I Ukraina var høsten berget og ført bort i de østlige deler, mens den i vest var ødelagt før tyskerne kom. Det lille som stod igjen lot sig ikke innhøste, eftersom redskapen enten var ødelagt eller ført bort. Hester og kreaturer var likeledes fjernet. Da sukkerrefineriene var ødelagt, lot sukkerroehøsten sig like litt utnytte til sukkerproduksjon som til kreaturfor. Frakting av roene lar sig ikke iverksette på grunn av mangelen på transportmidler.

Allt dette tatt i betraktning gjør det lite fra eller til om tyskerne erobrer en del land. De vinner lite på det, og hver meter de vinner koster dem uforholdsmessig meget av mennesker og materiell. Men de er nødt til å fortsette - fortsette og fortsette - til de har tapt krigen.

V V V

Kaukasus. Og den nyoprettede russiske hær er enda ikke satt inn på slagmarken.

Ungarn, og utenfor Holland er senket. + + + Tyskere og italienerne senket 3 franske handelsskip land skulde få skylden, men ringen har godtatt Englands

Libya.

Krigssituasjonen.

Tyskernes mest fremskutte stillinger er nu ca. 65 km. fra Moskva. Russerne holder sine stillinger ved Leningrad, og har nogen steder forbedret dem. Tyskerne har nådd frem til Krimnordspiss. Heftige kamper pågår over alle fronter. Enhver tysk fremrykning må betales dyrt. Ifølge opgaver kostet alene inntagelsen av Charkov tyskerne over 100.000 falne og sårede, mens de siste dagers kamper ved Krim krevde vel 20.000 tyske liv.

+++

I Tyskland har det vært nødvendig å gjøre en overste chef til å foreslå rekruttsjon og organisasjon av private hospitaler og pleiehjem til bruk for tyske sårede. I nordtyske byer er hoteller beslaglagt i samme hjem.

+++

Vichy-regjeringen har med trussel om strenge straffer utstedt forbud mot avlytting av britisk og fri fransk kringkasting. Det franske folk skal holdes i uvitenhet om verdens reaksjon på tyskernes henrettelser av franske gisler, likesom om det tyske mannefall på østfronten og russernes vilje til å kjempe kampen fram, og dessuten om at Amerika har tatt det første formelle skritt inn i krigen ved at U.S.A.s flåte har gått igang med å jage og senke tyske ubåter.

+++

U.S.A.s marineminister oberst Knox uttalte på en pressekonferanse at U.S. vilde følge Eng-

lands eksempel og hemmeligholde senkningen av tyske ubåter. På spørsmålet om amerikanske marinefartøier allerede hadde foretatt senkninger, svarte han med et smil at man jo kunde gjette.

V V V

Stortingspresident Hambro er reist som den norske regjerings representant til den internasjonale arbeiderkonferanse i New York.

V V V

Aksjonen mot de italienske tropper i Gondaravsnittet i Etiopia er gjenoptatt. Sydafrikanske fly er på vingene og Haille Sellassies innfødte hær omorganisert og på krigsstien.

V V V

Tidligere er hundre, og nå tusen polakker henrettet med nakkingeverild. I Belgrad er 1500 gisler arrestert, de skytes nå i buntevis.

+++

Chefen for Gestapo og SS, Himmler, er ankommet til Prag, og blev mødt av sin nestkommanderende Heydrich. Besøket blev feiret med henrettelsen av 9 tsjekkere.

+++

Britiske bombefly har bombet Kalanlegg i Eggersund og efterlatt et tysk transportskip utenfor byen brennende. Utenfor Aalesund er 7 tyske transportskip rammet av fulltreffere. To av dem såes synke. Ved Bergen er militære mål bombet, liksom ledede militære drakker og en siloljefabrikk.

V V V

V-POSTEN

Nr. 18 - 1. årg.

7. nov. 1941

Russland.

Nordfronten.

Siden engelske flyvere med Hurricane-jagere overtok vaktholdet ved Murmanskbanen, er denne bare angrepet to ganger, og 15 tyske fly er under dette skutt ned.

Leningrad.

Situasjonen uforandret: Russerne holder stadig tyskerne med utfall understøttet av fly, tanks og kanonbåter, som opererer på elvene og i Finskabukta. Tyske styrker fra denne front er overført til Moskva-fronten.

Moskva.

De siste tyske offensiv, som ble satt igang 2. ds. med 16 tankkøyer, slapper nu av, uten at tyskerne har rykket videre fremover. På flere steder er de prøvet kastet tilbake, således i Kalinin gjenerobret av sibiriske skilpøpere. Moskva er un-

der stadig tysk flybombardement, men har i de siste tre dager skutt ned 90 tyske fly. Idag meldes om store russiske motangrep i utstrakte områder. På et punkt er tyskerne på retrett, og forlater den ene stilling etter den annen.

Krim.

Tyskerne har nådd slottene, og er nu stoppet op foran Sebastopol. - Nord for Det asovske hav står Timesjenke foran Rostov. Man har full kontroll over situasjonen. Her graver tyskerne sig ned.

En og sterk kvide bevrer vinteren er kommet, og dette vanskeliggjør operasjonene for begge parter, men mest for tyskerne.

Hviter må snart ta Moskva. De tyske tropper kan ikke overvinne på de russiske stepper, tross heltemot og celull.

Kaukasus. Og den nyoprettede russiske hær er enda ikke satt inn på slagmarken.

Uomoer, og utenfor Holland er senket. +++ Tyskere og italienske 3-franske handelsskip land skulde få skylden